MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 15/DGRE, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A)
ÁREA:  ESPANHOL

A Diretora Geral Substituta do Campus Recanto das Emas - IFB, nomeada pela Portaria de Pessoal N° 785/2021 -
RIFB/IFBRASILIA, de 26 de julho de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 27 de julho de 2021, em observância ao
disposto na Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e suas alterações, à Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro de 2014 e
no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público O RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES E DA ANÁLISE
CURRICULAR, na cidade de Brasília/DF, nas condições previstas neste Edital, as inscrições para o PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO destinado à contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A):

1.RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E DA ANÁLISE CURRICULAR.

Nome Resultado
Pontuação Preliminar da

Análise Curricular

Eder de Souza Silva HOMOLOGADO 36

Isabel Cristina Moreira de Aguiar HOMOLOGADO 36

Lorena Cordeiro de Paula HOMOLOGADO 36

Lais Santos Moreira HOMOLOGADO 30

Everton de Souza Mesquita HOMOLOGADO 28

Maria Lis Gardene Severiano Chaves Corani
Esteban HOMOLOGADO 28

Monica Andrade Feitosa HOMOLOGADO 28

Vinícius Santos Rocha HOMOLOGADO 28

Candidatos não classificados para a prova de desempenho didático conforme item 5.4.1. do edital.

Nome Resultado
Pontuação Preliminar da

Análise Curricular
Cynthia Mendes do Nascimento HOMOLOGADO 25

Gleice Kelly Araújo da Silva Santos HOMOLOGADO 25

Rafael Martin Camacho Ramirez HOMOLOGADO 25

Pedro Henrique Medeiros Ramos HOMOLOGADO 23

Rebecca Christina Rodrigues Juvencio de
Oliveira HOMOLOGADO 23

Valéria Vogado da Cruz HOMOLOGADO 23

Daniele Oliveira André Magalhaes HOMOLOGADO 20

Gabriela de Almeida Pinheiro HOMOLOGADO 20

Mariana Fernandes da Silva Fonseca Rodrigues HOMOLOGADO 20

Mirella Nazaré dos Santos HOMOLOGADO 20

Nathália Alves dos Santos HOMOLOGADO 20

Ricardo Alves Dos Santos HOMOLOGADO 20

Ana Carolina Martins dos Santos HOMOLOGADO 18

Ana Carla Machado HOMOLOGADO 16

Flávio da Silva Soares Barbosa HOMOLOGADO 15

Jacqueline Alves Magalhães HOMOLOGADO 15

Jayne Moreira da Silva HOMOLOGADO 15

Luiz Felipe Nunes da Rosa HOMOLOGADO 15

Maria Eduarda Feliciano HOMOLOGADO 15

Natalia da Silva Barbosa HOMOLOGADO 15

Nayara Tallita de Almeida Silva HOMOLOGADO 15

Rosangela Chaves Barbosa HOMOLOGADO 15

Thais Santos Oliveira HOMOLOGADO 15

Fransuelly Raimundo Rêgo HOMOLOGADO 13

Maria Risamara Costa do Vale HOMOLOGADO 10

Karla Viviane Veloso Gomes HOMOLOGADO 8

Eliane de Castro Santos HOMOLOGADO 5

Ludmilla Marques de Castro HOMOLOGADO 5

Ludmylla Angelica de Jesus Faria HOMOLOGADO 5

Wesley Alves Fernandes HOMOLOGADO 5

Diogo Barbosa da Silva HOMOLOGADO 0

Jacqueline Rosa Ulhoa de Moura HOMOLOGADO 0

Jéssica Mary Costa do Rosário HOMOLOGADO 0

Raí Luiz Moura Neves Ceriaco HOMOLOGADO 0

Taiany Neris Santos HOMOLOGADO 0

Candidatos com inscrições indeferidas.

Nome Justificativa do Indeferimento

Beatriz Patrícia Sanchez Grooscors Diploma de graduação apresentado para a seleção não indica a
formação da candidata em Letras Espanhol ou Português/Espanhol.

Dayane Santos de Alcantara Diploma de graduação apresentado para a seleção não indica a
formação da candidata em Letras Espanhol ou Português/Espanhol.

Dulci Santos Souza
Histórico escolar apresentado indica abandono do curso de
graduação, bem como indica disciplinas a cursar para o término da
graduação.

Joana Darc Vieira Rodrigues Diploma de graduação apresentado para a seleção não indica a
formação da candidata em Letras Espanhol ou Português/Espanhol.

Mariana Marcelino Silva Candidata apresentou diploma de graduação com habilitação em
Português/Inglês, divergindo de requisito do edital.

Silas Soares da Silva Diploma de graduação apresentado para a seleção não indica a
formação do candidato em Letras Espanhol ou Português/Espanhol.

Tamine de Almeida Bertini Diploma de graduação apresentado para a seleção não indica a
formação da candidata em Letras Espanhol ou Português/Espanhol.

Orientações acerca da interposição de recursos estão presentes no edital, no item 6.

Brasília, 04 de janeiro de 2022.

(documento assinado eletronicamente)
MELINA RIBEIRO SALGADO

Diretora Geral Substituta do Campus Recanto das Emas

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Melina Ribeiro SalgadoMelina Ribeiro Salgado, DIRETOR GERAL - SUBST - DGREDIRETOR GERAL - SUBST - DGRE , em 03/01/2022 12:33:09.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

337268
ea1a6caf87

Campus Recanto das Emas
Avenida Monjolo, Chácara 22, Núcleo
Rural Monjolo, RECANTO DAS EMAS /

DF, CEP 72.620-100

	Documento assinado eletronicamente por: